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יום שלישי ב' שבט תש"פ | דף היומי בבלי: ברכות כה.
דף היומי בהלכה: מסעיף ג' עד תחילת סימן תנ"ג.

מוסר: שמירת הלשון - שער התורה פרק ז' 'וביותר מזה' עד פרק ז' 'ובאמת הוצאת'.
קנין חכמה הלימוד השבועי: מסכת אבות פרק א משנה ט עד פרק א משנה יד

"באמצע ימי השבע ברכות אני מגלה שמישהו העביר לחשבוני 5,000 דולר" | מעשה מדהים בעוגה בת 
3 קומות | "חכה בסבלנות", אמר היהודי לקצין הנאצי, "עוד לא התפללתי שחרית" | 1814

סיפורו המופלא של אברך מישיבת מיר
הסיפור.  שולח  מספר  בבר-מצוה,  השתתפתי  שעבר  בשבוע 
לפני שיצאתי הביתה הבחנתי ביהודי שגר באזור שלי. שאלתי אם 
הוא צריך להגיע הביתה, והשיב שאם בין כה וכה אני נוסע לכיוון 

הוא יצטרף - אך אין בדעתו להטריח במיוחד. 
כאשר הגענו ליעד - ביתו - אמר: אני מאוד רוצה לשלם לך על 
הנסיעה אבל אין עלי כסף, האם אני יכול לשלם בסיפור?... עניתי 
לו, שלא הייתי מעלה בדעתי לקבל כל תשלום עבור נסיעה שבין 
כה וכה אני עושה, ואף אם הייתי יוצא מדרכי עבורו משמעותית, 
אך אם הוא רוצה לשלם ב"תשלום רוחני", הרי שזה דבר ששווה 

יותר מהכל! 
וכך הוא סיפר: 

אני לומד בישיבת 'מיר'. אין לי מקום קבוע בביהמ"ד, אבל 
אני יושב עם חברותא במקום של מישהו אחר כבר כמה שנים. 
במקומו  יושב  "מחאה",  עושה  מגיע,  הוא  זמן  תחילת  מדי 
משך יום-יומיים ואחר כך בהעדרותו הממושכת אני משתמש 
אשר  'מיר',  של  המקומות  סדרי  בכל  פה  נרחיב  ]לא  במקום 
נוצרו עקב הצפיפות הרבה המאפיינת את המקום. אך "חזקה" 

בישיבת  ומקובלים  ידועים  הינם מושגים  על מקום  ו"מחאה" 
מיר המעטירה[. 

עשה  וכדרכו  בעל-המקום  הגיע  זמן,  בתחילת  אחת,  פעם 
עם  הגיע  הוא  שהפעם  אלא  לכך,  רגיל  הייתי  כבר  "מחאה". 
חברותא, וגם כעבור יומיים המשיך לפקוד את המקום... החברותא 
שלי חשב שאולי כדאי להגיד לו שיחפש מקום אחר, או שילמד 
עם החברותא שלו באותו מקום שהוא לומד בכל זמן בבית מדרש 
כאן  לנו  נוח  שנים,  כמה  כאן  לשבת  כבר  רגילים  אנו  הרי  אחר, 
שיושבים  החשובים  האברכים  עם  בלימוד  לדבר  גם  והתרגלנו 
ובכלל, "אין אדם לומד אלא במקום שלבו חפץ"... אך  סביבינו, 

אני אמרתי לו: מוויתור לא מפסידים. 
הוספתי ואמרתי לו את אמרתו המפורסמת של ראש ישיבת 
בטלית  מתכסים  "ששה  בענין  זצ"ל  שמואלביץ  חיים  רבי  מיר 
יהיה מכוסה,  דואג שהשני  אחת", היתכן?! אלא, שאם כל אחד 

אפילו לששה יש מקום תחת טלית אחת. 
'אומר ועושה', הצטופפנו בספסל ומדי פעם מצאנו פתרונות 
"מה  הדבר.  את  לקבל  קשה  היה  עדיין  שלי  לחברותא  זמניים. 

"באמצע ימי השבע-ברכות אני בודק את 
חשבון הבנק שלי, ולתדהמתי אני מגלה שם 

העברה בנקאית ע"ס 5000 דולר! יצאתי למסע 
בירורים, שהביא אותי לגילוי המדהים הבא"...

על דא ועל הא
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זאת אומרת? מילא שהוא מגיע לעשות 'מחאה', אבל להתיישב 
במקום? בקביעות? ועוד עם חברותא?"... 

בתוככי לבי ידעתי, שלמרות שהפעם זה נראה שונה, מסתבר 
קפידות  לפתח  חבל  ולכן  בקרוב  אותו  יפנה  שבעל-המקום 
ומריבות. אדהכי והכי התיידדתי עם החברותא של בעל-המקום 
וסיפרתי לו שבתאריך פלוני אני מחתן בן. הוא התלהב: גם אחותי 
מתחתנת באותו יום! ואז שאלתי אותו: שמא אתה מכיר מישהו 
שיכול לעזור בהוצאות המרובות? כבר חיתנתי כמה וכמה ילדים! 
המחותן  של  האבא  אבל  אין.  עצמי  לי  האיש.  השיב  תראה, 
שלנו, הוא עשיר גדול מארה"ב. הרי מדובר בחתונה שמתקיימת 
אולי  אז  רגשות,  שמעורר  דבר  זה  נכדו,  חתונת  של  יום  באותו 

נמצא מסילות לליבו... 
אני כבר דמיינתי מתנה לחתונה של כמה מאות דולרים, לכל 
הפחות. ניסיתי לשדלו לדבר עם הורי מחותנם, ואף אני כבר בניתי 
'תילי תילים' של דמיונות, שהרי יש לי קרוב משפחה שגר באותה 

מדינה שגר העשיר, ואולי דרכו אוכל לפנות... 
תכל'ס - הערוץ הוזנח מצד החברותא וגם דרך קרוב משפחתי 

לא נעשה דבר, וממילא שום מתנה לא הגיעה... 

שלי.  הבנק  חשבון  את  בודק  אני  השבע-ברכות  ימי  באמצע 
לתדהמתי אני מגלה שם העברה בנקאית לזכותי של מט"ח על 
הכרתי  כלשהי, שלא  קרן  ע"י  בוצעה  ההעברה  דולר!   5000 סך  

ומעולם גם לא ביקשתי ממנה תרומה. 

הבא:  המדהים  לגילוי  אותי  שהביא  בירורים  למסע  יצאתי 
בחתונת בני שהה משפיע ירושלמי שאני מקורב אליו. דקות לפני 
יהודי  בהולה.  טלפון  שיחת  המשפיע  של  הגבאי  מקבל  החופה 
מחו"ל שנמצא עכשיו בחתונת נכדו, חייב להתייעץ עם המשפיע 

בנוגע לענין דחוף. 
כיצד הסתיימה  לי מושג, אך  אין  נושא ההתייעצות  היה  מה 
השיחה יש לי מושג: העשיר אמר למשפיע שברצונו לתרום משהו 
לזכות חתונת הנכד, והוא שואל למי לתרום. השיב לו המשפיע, 
שלא עולה כרגע בדעתו למי אפשר לתרום, מלבד העובדה שהוא 
שוהה כעת בחתונת בנו של יהודי ]אנכי[ שנצרך, ובנש"ק, ואולי 
להעביר  לקרן  העשיר  הורה  מיד  התרומה.  את  לקבל  ראוי  הוא 

לחשבון שלי 5,000 דולר בלא שאני אפילו ידעתי מכך.

בחכמה שלאחר מעשה חשבתי לעצמי: מה בעצם קרה פה? 
הצינור  להיות  אמור  בעל-המקום  של  החברותא  טבעי,  באופן 
של הכסף. הרי הוא סיפר לי על הגביר, ואני דיברתי איתו, והלה 
התרשם שיש סיכוי שהעשיר יתרום לחתונה שמתקיימת באותו 
ערב של חתונת נכדו. אך מה היה קורה אז, אם הכסף היה עובר 
דרך אותו יהודי? - הייתי 'טופח לעצמי על השכם' ואומר: בזכות 
הייתי  לא  שאם  ברור  שהרי  הרווחתי.  ממחלוקת,  שנמנעתי  זה 
מקשיב לחברותא שלי, ומתרעם על בעל-המקום והחברותא שלו, 

לא הייתה נוצרת ביננו השיחה שהניבה לי את המתנה. 
- תרוויח בלאו הכי.  אבל הקב"ה רצה ללמד אותי: להרוויח 

להימנע ממחלוקת? זאת צריך גם בלי רווחים!... 
)פורסם בגיליון 'איש לרעהו' וארא תש"פ(

מקוראי  אחד  אלינו  העביר  שלפנינו  המדהים  הסיפור  את 
'הפותח', לאחר שקיבלו ממקור אמין המכיר את בעלי המעשה.

היה זה לפני כ-8-9 שנים. חיימק'ה חוזר יום אחד מהחיידר 
פרק  על  'סיום'  בכיתה  יש  מחר  כי  בהתרגשות  לאמו  ומודיע 
ולקשטן,  עוגות  לאפות  יודעת  שהיא  יודע  והוא  והיות  'המניח', 

הוא התנדב להביא עוגה לסיום...
תכננה  היא  הערב  בדיוק  פחות התלהבה.  חיימקה  אמא של 
להתעסק עם עוגה אחרת לגמרי - עוגת יומולדת למנהלת המשרד 

)הבוסית(, לקראת חגיגת ההפתעה שמכינות לה העובדות.

הסכימה  כן  ועל  היקר,  בנה  את  לאכזב  רצתה  לא  היא  אבל 
הלילה,  בהמשך  העוגה  את  תכין  כי  לו  אמרה  היא  לבקשתו. 
זמן  דורשת  שלא  למדי,  פשוטה  עוגה  עבורו  להכין  כשבכוונתה 

והשקעה מרובה. 
 3 של  אחת  עוגה   - עוגות  שתי  הכינה  הלילה  בשעות  ואכן 
קומות, מושקעת ביותר, עם עיטורים צבעוניים מקצפת וכו', עבור 
חגיגת היומולדת. ועוד עוגת טורט פשוטה, שעשתה ממש כבדרך 
מהעוגה  שנשארה  מהקצפת  אחת  שכבה  מרחה  ועליה  אגב, 

המושקעת.

"גם אני כבר התארגנתי בשקט עם כל הציוד", 
מספר חיים לאמו המצומררת, "ויצאתי עם חבריי 
לנתב"ג. בדרך  נכנסנו למאפיה לקנות משהו, והנה 
לנגד עיני עוגה גדולה ומפוארת בעלת 3 קומות..."

הסיפור היומי
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לאחר שסיימה בשעת לילה מאוחרת ממש את הכנת העוגות, 
הלכה לישון.

לקראת  התרגשות  כולו  מוקדם,  בבוקר  התעורר  חיימקה 
עיניו עוגה מדהימה  והנה הוא רואה לנגד  ניגש למקרר,  הסיום. 
בת 3 קומות מעוטרת בשלל עיטורים. להתרגשותו לא היה גבול. 
בזריזות התלבש בבגדי השבת, לקח את העוגה בזהירות רבה ואץ 

רץ לחיידר.
עברו כשעתיים, אמא של חיימק'ה קמה אף היא והתארגנה 
ליציאה לעבודה. היא ניגשת למקרר לקחת את העוגה שהכינה, 
ואז היא כמעט מתעלפת. עוגת הטורט הפשוטה מונחת שם... את 
שלה  חיימקה  לקח  רבות,  כה  טרחה  שעליה  המושקעת  העוגה 

עבור מסיבת הסיום...
היא רצה לטלפון להתקשר לחיידר, להודיע שיש כאן טעות 
אותה  'יהרסו'  ושלא  העוגה  את  להחליף  באה  ושהיא  איומה 
בינתיים... אבל אז, ברגע האחרון נעצרה. היא לא יכולה לעשות 
את זה לחיימקה שלה, אחרי שהוא כבר לקח את העוגה לחיידר. 
ממש  העוגות.  את  עכשיו  תחליף  היא  אם  מאוד  רע  ירגיש  הוא 
והלכה לעבודה ללא  ויתרה על הרעיון,  ובלית ברירה  בקושי רב 

העוגה.
כולם  גלגלים' מהעוגה המפוארת.  'על  כל החיידר  ובינתיים, 
נכנסים לכיתתו של חיימקה לראות את העוגה המיוחדת בעלת 
כשכולם  נכנסו,  המלמדים  וכל  המנהל  גם  הקומות.  שלושת 
לכבוד  המסורה  אמו  של  השקעתה  ואת  חיימקה  את  משבחים 

התורה... 
מספר  מאושר,  קורן  הביתה  חוזר  חיימקה  הלימודים  בסיום 
לאמו על כל הטוב אשר קרהו... ואמא שמחה בשמחתו, נושכת 

שפתיים בחוזק ומתאפקת שלא לספר לו על הטעות.
עברו שנים.

בדרך  חופתו  תחת  חיים  הבחור  עמד  ספורים  חודשים  לפני 
להקים בית נאמן בישראל. מספר רגעים לפני החופה, הוא קורא 

לאמו ומחליט לשתף אותה בסוד.
זה קרה לפני כשנה. עברה עליו תקופה של חולשה רוחנית. 
הוא התחבר ל"ע עם חברים בעלי השפעה שלילית, שכבר היו עם 
רגל אחת, ואולי אפילו שתיים, בחוץ... בשיאה של אותה תקופה, 
הם החליטו לצאת בשקט בשקט לחו"ל, למין טיול כזה, שמי יודע 
יחזרו ממנו, אם בכלל... בתוכניתם היה כמובן שלא לספר  מתי 
זאת להורים, אלא 'להנחית' עליהם את הבשורה רק בהיותם כבר 

בחו"ל.
חיים  הציוד", מספר  כל  עם  כבר התארגנתי בשקט  אני  "גם 
למאפיה  נכנסנו  בדרך   לנתב"ג.  "ויצאנו  המצומררת,  לאמו 
לקנות משהו לאכול, והנה אני רואה לפתע מול עיני עוגה גדולה 

ומפוארת, בעלת 3 קומות, מעוטר בעיטורי קצפת צבעוניים...
"באותו רגע צפה מול עיני העוגה שהכנת לי לסיום בכיתה ח', 
שהיתה דומה מאוד לעוגה הזו. לבי החל לדפוק בחוזקה... איך 
אני עושה כזה דבר לאמא, שכל כך השקיעה בשביל חגיגת הסיום 
שלי! היא טרחה כל כך הרבה עד אמצע הלילה בשביל זה! הכל 

במטרה שאגדל יהודי ת"ח – ועכשיו ככה אני אברח לה?!
"באותו רגע נפרדתי מהחברים, שלא הבינו מה עובר עלי.

אמו  באוזני  סיפורו  את  חיימקה  מסיים  לך",  אספר  "רק 
ההמומה, "שהחברים הללו עדיין שם...

נאמן  יהודי  בית  להקים  בדרך  החופה  תחת  פה  עומד  "ואני 
בישראל".

ברכות דף כה
ידו מונחת בבית הכסא - רב הונא אמר: מותר לקרות קריאת 
דכתיב  וכו'  שמע.  קריאת  לקרות  אסור  אמר:  חסדא  רב  שמע; 
כל עצמותי תאמרנה. ובמשנה ברורה )ד ב( פסק שהיוצא מבית 
הכסא – צריך ליטול ידיו אפילו לא עשה צרכיו משום רוח רעה 

ששורה באלו המקומות.
אם  הכסא  לבית  אחת  ידו  המכניס  לגבי  דן  אליעזר'  ה'ציץ 
צריך ליטול ידיו, ורוצה להוכיח מגמרתנו, דרק משום כל עצמותי 
תאמרנה צריך ליטול ידיו, משא"כ לגבי דברים אחרים ורוח רעה. 

ר' בן ציון קוק שאל את  'פניני תפלה', שהגאון  וכן מובא בספר 
לסגור את הדלת  כדי  ידו אחת  הכניס  הגרי"ש אלישיב אם  מרן 
וכדו' אם צריך נטילה, והשיב לו הגרי"ש דזה לא נקרא 'יוצא מבית 
הכסא'. ודברי הגמרא שצריך נטילה אמורים רק לגבי קריאת שמע 

ודברים שבקדושה, וכן נקטו פוסקים נוספים. 
וכן  נטילה.  צריך  לבד  היד  שבהכנסת  משמע  איש'  וב'חזון 
מובא ב'אורחות רבינו' שהסטייפלר נהג ליטול את ידיו גם באופן 

כזה, ודבר זה דנו ונחלקו בו פוסקים רבים.

דקה מתוקה - 60 שניות על הדף היומי

הכניס ידו אחת למקום ששורה בו רוח 
רעה, האם צריך ליטול אותה במים?
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התפילין שהצילו משפחה שלמה ממוות
"והיה לך לאות על ידך ולטוטפת בין עיניך" )שמות יג ט(

כבן חמש היה יוסף קלדרון כשפלשו הנאצים ליוון, ארץ הולדתו. 
תחילה כבשו רק את דרום המדינה, לאחר מכן השתלטו על יוון כולה. 
משפחת קלדרון התגוררה בלאריסה, העיר המרכזית במחוז תסאליה. 
וגם חזן לעת  ר' חיים קלדרון, היה תלמיד חכם,  אבי המשפחה, 
מצוא בבית הכנסת הסמוך לביתו. כרבים אחרים, גם הוא לא האמין 
שהגרמנים יגיעו ליוון. כשטפחה המציאות המרה על פניו והגרמנים 
משמונת  ושישה  רעייתו  את  חיים  אסף  ללאריסה,  מתקרבים  החלו 
ילדיו ונמלט צפונה, לעבר ההרים. בנו הגדול, גבריאל, שכבר היה נשוי 
ואף ניהל עסק קטן משלו, קיבל אחריות לעצמו. בן נוסף, נסים שמו, 
נפרד מהמשפחה והצטרף לפרטיזנים שהסתתרו ביערות ונאבקו משם 

בגרמנים. 
גדולים, דוגמת סלוניקי,  יהודיים  ריכוזים  בערים שבהן התקיימו 
בתי  בגטאות.  היהודים  את  לרכז  הנאצים  החלו  ויאנינה,  לאריסה 
היהודים, עסקיהם וכל רכושם הוחרמו. הכל התרחש במהירות. לפי 
למחנות  והועברו  שבגטו  מבתיהם  יהודים  הוצאו  שמיות  רשימות 
לצאת  החלו  ימים  כמה  לאחר  הרכבת.  תחנת  בקרבת  שהוקמו 
מוות  ולמחנות  טרבלינקה  בירקנאו,  אושוויץ,  למחנות  המשלוחים 

נוספים. 
משפחת קלדרון נעה מעיר לעיר ומכפר לכפר, בעוד אבי המשפחה 
קשוב לשידורי הרדיו שבאמצעותם עקב אחר תנועת הגרמנים. בשלב 
מסויים הגיע עם משפחתו לבקתת עץ בכפר קטן ונידח, על פסגת הר 
גבוה. חיים היה משוכנע כי הוא ומשפחתו מוגנים, וכי במקום הנידח 

הזה איש לא ימצאם. 
כבדים.  אופנועים  שני  של  נהם  אותם  החריד  אחד  בוקר 
מהאופנועים ירדו ארבעה קציני אס–אס שחורי מדים. "ראוס! ראוס!" 
)החוצה! החוצה!(, קראו הקצינים. חיים קלדרון התייצב מולם ושאלם 
לרצונם. "הוצא את משפחתך החוצה", הורו לו הקצינים, "אתם באים 

איתנו". כעבור שניות העלו את הבקתה באש. 
שלג כיסה את ההר. הקור היה מקפיא והילדים היו עדיין לבושים 
קלדרון,  חנה  האם,  יחפים.  היו  אף  מקצתם  שלהם.  השינה  בבגדי 
כדי  שמיכות,  שתי  באש  העולה  מהבקתה  להציל  בקושי  הספיקה 
לא  יישוב  למקום  הובלה  קלדרון  משפחת  ילדיה.  את  בהן  לעטוף 

הרחק משם, והוכנסה לחדר שהוקצעה לה בבניין כלשהו. 
למחרת בבוקר הופיעו הקצינים שנית. הם ביקשו לקחת את חיים 

בוקר,  "כעת  רוח.  בקור  חיים  להם  אמר  בסבלנות",  "חכו  לחקירה. 
של  המשתאות  עיניהם  מול  שחרית".  תפילת  התפללתי  לא  ועדיין 

הגרמנים הוציא את הטלית והתפילין שלו. 
הקצינים,  בכיר  עליו  התפרץ  עושה?!",  שאתה  חושב  אתה  "מה 
"אתה יודע עם מי יש לך עסק?!". קומתו של הקצין הבכיר התנשאה 
לגובה כשני מטרים. בכל שניה היה יכול לשלוף את רובהו ולחסל את 

היהודי ה'חצוף'. 
אבל חיים לא איבד את שלוות רוחו. ואמר: "אני הולך לקיים את 
הנה  עולם,  מבורא  רק  מפחד,  לא  אני  שלך  ומהאיום  בוראי,  מצוות 
תראה, לחמתי בחזית במלחמה הקודמת, חברים מתו לי בידיים, ואני 
עצמי ראיתי אין ספור פעמים את המוות מול עיניי, שום דבר כבר לא 

יכול להבהיל אותי", ענה.
הוא הוציא את הטלית, התעטף בה ולאחר מכן הניח את התפילין. 
בהוראת הקצין הבכיר המתינו הגרמנים לחיים עד שיסיים את תפילתו. 
לאחר מכן הובילו אותו למעצר. לקראת ערב שוחרר ושב למשפחתו. 

של  חדרה  דלת  על  והתדפק  הבכיר  האס-אס  קצין  שב  למחרת 
טבק  עם  נייר  בגלגול  חיים  עסק  שעה  באותה  קלדרון.  משפחת 
בשם  עצמו  שהציג  לקצין,  מגולגלת  סיגריה  הושיט  הוא  לסיגריה. 

המשפחה שטויירמן. 
בהערכה.  לחיים  שטויירמן  אמר  רב",  לב  באומץ  אתמול  "נהגת 
בין השניים התפתחה שיחה. "הפיהרר שלכם מטורף", אמר לו חיים, 
ללא שמץ מורא. "הוא ינחל תבוסה, אתם תועמדו לדין ומשפחותיכם 
ולחזור  בחיים  להישאר  כדי  הכל  לעשות  עליך  המחיר.  את  ישלמו 

בשלום ליקיריך". 
עצתך  את  "קיבלתי  חיים.  את  לפגוש  שטויירמן  בא  אחד  לילה 
לא להסתכן בשביל הפיהרר", אמר. כעבור רגע הוסיף כממתיק סוד: 
בני  שכל  דאג  אנא  יום  באותו  עוזבים.  אנחנו  שחר  עם  "מחרתיים 

משפחתך יהיו בתוך הבית ושאיש מהם לא ישוטט בחוץ". 
כעבור יומיים הבין חיים את הבקשה: קודם עזיבתם של הגרמנים 
הם העלו באש את כל הבתים ופוצצו את כל הגשרים באזור. רק בית 
– הבית שבו שהתה משפחת קלדרון. שטויירמן  נותר על תילו  אחד 

החליט להצילם. 
יוסף  חותם  ממוות!",  משפחתי  כל  ואת  אותי  הצילו  "התפילין 

קלדרון, הזוכר היטב את פניו של שטויירמן, את סיפורו. 
)'אוצרות הפרשה', ספר 'ניצוצות'( 

פרשת השבוע

"חכו בסבלנות", אמר חיים בקור רוח לקציני הס-ס. "עוד לא 
התפללתי שחרית". ומול עיניהם המשתאות הוציא את הטלית 

והתפילין שלו... "מה אתה חושב שאתה עושה?!", התפרץ 
עליו בכיר הקצינים. "אתה יודע עם מי יש לך עסק?!"...
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ביום ראשון ח' טבת תש"פ התחילו רבבות עמך בית ישראל יחד 
את המחזור הי"ד של הדף היומי, וגם אני עם החלטה חזקה החילותי 

בלימוד היומי אשר מחייב ללא הפסקה, דף ב' בברכות בס"ד. 
באותו השבוע ביום חמישי התקיים המעמד העולמי – סיום הש"ס 
שע"י ארגון "דרשו" - ביד אליהו בתל אביב, בהשגחה פרטית זכיתי 
להשתתף בו. מעמד שכולו קידוש ה' וחיזוק לעמל התורה וידיעתה, 
וכך בתום יום מלא וגדוש אחרי השעה 1:00 אחר חצות הגעתי הביתה 

חזרה לעיה"ת רכסים. 
עוד טרם פתחתי את דלת ביתי הנני שומע את קול בכייתה של 
טעון  בכי   – שבוע(  באותו  עיניים  דלקת  עם  היתה  )אשר  תחי'  בתי 
בכאב, וכך אני נכנס הביתה ומנסה להרגיע אותה, אך ללא הועיל, וגם 
כשכן נרגעה זה היה רק לכמה דקות ולא יותר. וכך בין לבין התארגנתי 
לשינה, וקויתי שתוך כמה דקות זה יעבור, ואוכל אף אני לישון מעט 
לאגור כוחות ליום חדש, אך שום דבר לא הועיל, ואף אחר שקיבלה 

משהו להרגעת הכאבים לא נרגע בכיה. וכך המשיך למעלה משעה. 
שהזמן  והוא,  הזה',  הסער  ש'בשלי  התעוררתי,  מחשבה  מתוך 
שבאותו  ומאחר  הערב,  בשעות  הוא  הדף  ללימוד  לעצמי  שקבעתי 
את  ללמוד  זמן  לי  היה  לא  הגדול,  במעמד  תפוס  היה  הערב  היום, 
הדף  להתחיל את  באוטובוס הצלחתי במאמץ  חזור  בדרך  ורק  הדף, 
ובנסיעה  הספקתי,  לא  עמוד  רבעי  שלשת  אך  רובו,  את  והספקתי 
תירוצים  ועוד  קיומה',  זהו  'ביטולה  ככולו',  'רובו   – לעצמי  אמרתי 
והבטחתי לעצמי שמיד בבוקר אסיים את הדף. אך כשראיתי ששום 
הוא  היומי  הדף  אולי   - לעצמי  אמרתי  בתי,  להרגעת  עוזר  לא  דבר 

שגורם לה לבכות... 
וכך ממחשבה למעשה נכנסתי לסלון, הדלקתי את האור, הוצאתי 

גמ', ועם בתי על ברכיי השלמתי את הדף. פחות מרבע שעה עברה, 
וכך  ישנה...  ילדה  מוצא  ואני  למטה,  מסתכל  אני  הדף,  את  סיימתי 

המשיכה לישון בס"ד עד הבוקר! 
מסתמא כל קורא שואל, מה הביאני לחשוב על הכיוון הזה, שבעוון 
אחי  לי  סיפר  קודם  שתקופה  אלא,  בוכה.  שתחי'  בתי  היומי  הדף 
שליט"א - אברך בן עליה שקיבל על עצמו לעקוב אחר שעות תלמודו, 
ובכל יום שיהיו לכה"פ עשר שעות שלימות, וכך הוה במשך תקופה, 
עד שיום אחד היה עייף מאוד, והגיעה שעת לילה, ובחשבון הוא מגלה 
שלמד רק ח' שעות היום ועדיין חסרות לו שעתיים, אך מאידך אמר 
לעצמו, שכיון שבין כה הוא כל כך עייף, והלימוד מתוך העייפות לא 
יהיה בריכוז, ואי"ז שוה - אולי עדיף שילך לישון יותר מוקדם, ויהא 
לכה"פ ערני ביום המחר. ומתוך המחשבה מצא את עצמו הולך לישון. 
וסוף דבר הוה, ששעתיים תמימות הוא במיטה )למרות עייפותו( 
ולא נרדם, ומיד לאחר שעתיים נרדם. כך הוא סיפר לי, אחרי שבליל 
שב"ק באותו שבוע יצא לביהמ"ד וגיליתי שחזר רק בסביבות השעה 

2:00, והסביר לי שהעדיף להשלים את ה-י' שעות שלו... 
נסיונות להרגיע את בתי,  יום שרציתי לישון תוך כדי  וכך באותו 
נזכרתי בסיפור הזה, ואמרתי לעצמי – אני לא רוצה לשרוף את הלילה 
ואח"כ  לי להתאמץ עכשיו רבע שעה,  בנסיון להרגיע את בתי, עדיף 

לישון רגוע. וכך הוה! 
כשסיפרתי את הסיפור ליהודי יקר, ואמרתי לו את המוסר השכל 
שהוצאתי מהספור, שמלגנוב זמן לא מרוויחים, מיד עברה לי מחשבה 
אחרת: תראה כמה יקר להקב"ה הדף היומי שלך, עד כדי כך שלא נתן 

לך לישון בלי שתשלים את הלימוד.
)מכתב שפורסם בגיליון 'משנתה של תורה' וארא תש"פ( 

קול העם

"כשראיתי ששום דבר לא מועיל כדי להרגיע 
את בתי הפעוטה, אמרתי לעצמי - אולי 
'הדף היומי' הוא שגורם לה לבכות?"... 

הניוז היומי של דרשו.

 'ניוזלטר' מלא וגדוש בתוכן תורני - הלכתי, אקטואלי ומרתק.
עם סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד...

בהגשה מקצועית עם טעם של עוד... להצטרפות שלח מייל ל-

חוויה רוחנית יומית
מדי יום אצלך במייל

dirshu@dirshu.co.il
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איסור  בליעת  אין   – פולטו'  כך  'כבולעו  בהגעלה:  הוא  כלל 
נפלטת מכלי בדרגת חום פחותה מזו שעל ידה בלע את האיסור, 
ולפיכך, לא ניתן להגעיל כלים שבלעו איסור ב'חמי האוּר', דהיינו 
רותחים  מעינות  מי  דהיינו,  טבריה',  ב'חמי  באש,  שמקורו  חום 
האש.  ולא  השמש  הוא  חוּמם  שמקור  בהם,  וכיוצא  שבטבריה, 

ומים שהורתחו ב'דוד שמש' – דינם כחמי טבריה.

האחרונים  הסתפקו   – חשמלי  במיחם  המורתחים  ומים 
בדינם, ויש אומרים שאם הרתיחום באמצעות גוף חימום חשמלי 
ומים  האור.  כחמי  המים  ודין  כאש,  נחשב  הריהו  שמתאדם, 
המורתחים במיקרוגל – נחלקו הפוסקים אם דינם כחמי האור או 
כחמי טבריה; ואם הבליעה שבכלי היתה רק באמצעות מיקרוגל, 

ניתן לכל הדעות להכשירו במים המורתחים במיקרוגל.
]שו"ע תנב, ה; ביאורים ומוספים דרשו, 23[

האם ניתן להגעיל כלים במים שלא חוממו באש?

הדף היומי בהלכה

כלים במים בלבד,  יש מהראשונים שסוברים שניתן להגעיל 
משום שהם הנוזל היחיד שבכוחו להוציא מהכלי את כל ה'בלוע' 
בו. אולם, לדעת רוב הראשונים, אף נוזלים אחרים, כגון יין ושמן, 
יש בכוחם להוציא את הבלוע בכלי, וניתן להגעיל בהם כאשר הם 

רותחים.
ואם הגעילו כלי בנוזלים אחרים, לכתחילה יש לשוב ולהגעילו, 
ניתן להגעיל כלי  אך בדיעבד, אם בישלו בו, או בפסח, שבו לא 

מחמץ, ניתן להקל. וכשאין אפשרות להגעיל במים, ניתן לכתחילה 
וכן במקרה שיש ספק אם הכלי בכלל  להגעיל בנוזלים אחרים. 

בלע איסור, ניתן לכתחילה להגעילו בנוזלים אחרים.
ומהילת חומר נוזלי 'פוגם' במי ההגעלה, כגון אקונומיקה, וכן 
מהילת סבון במי ההגעלה – יש אומרים שמותרת לכתחילה, מפני 

ם' מים. שאינה גורמת לסמיכות המים, ונותר עליהם 'שֵׁ
]שו"ע תנב, ה, ומשנ"ב כה-כו; ביאורים ומוספים דרשו, 27-25[

האם ניתן להגעיל כלים בנוזל שאינו מים?

הדף היומי בהלכה

בהגעלת כלים, אין להכניס אל המים כלים רבים בבת אחת 
באמצעות רשת כאשר הם נוגעים זה בזה, משום שאנו חוששים 
שבנקודת המגע בין הכלים לא ירתחו המים כנדרש. ולכן, המכניס 
כלים רבים יחד בתוך רשת, צריך לנער את הרשת בתוך המים, כדי 

להפריד את הכלים זה מזה.
ולעומת זאת, בטבילת כלים – יש אומרים שאין חוששים למגע 
הכלים זה בזה, וניתן לטבול כלים רבים בבת אחת בתוך רשת אף 

כשהם נוגעים זה בזה; אולם, יש שהגבילו היתר זה רק למקרה 
של כלי ריק המונח בתוך כלי, או כלים המונחים זה לצד זה; אך 
במקרה של כלי מלא וכבד המונח בתוך כלי אחר, או כלים רבים 
יגעו מי המקוה  יש לחשוש שמא לא   – זה  גבי  זה על  המונחים 

בנקודת המגע בין הכלים.
]שו"ע תנב, ג, ומשנ"ב כא-כב; ביאורים ומוספים דרשו, 21[

האם ניתן להגעיל או לטבול כלים 
רבים בבת אחת בתוך רשת?

הדף היומי בהלכה
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* בהגעלת כלים, אין להגעיל כלי בשרי וכלי חלבי 'בני יומם' בבת אחת, משום שפליטות הבשר 
ונבלעות יחד בשני הכלים, ונמצא שטעם בשר וחלב  זו בזו ומתערבות, ושבות  והחלב פגועות 

בלוע בכלי.
יטעו  שמא  שחששו  מפני  בהגעלה,  יומו'  'בן  כלי  להכשיר  שלא  דנא  מקדמת  ישראל  מנהג   *
ויגעילו כלי 'בן יומו' מבליעת איסור אף כאשר כמות המים אינה גדולה פי שישים מהכלי. אולם, 
זו  'ליבון חמור', כיון שבהכשרה  ידי  יומו' מבליעת איסור על  'בן  מותר לכתחילה להכשיר כלי 

לת הבליעה לחלוטין, שלא כבהגעלה, בה הבליעה נפלטת מהכלי אל מֵי ההגעלה. מתאכֶּ

יום זה הוא יו"ט במגילת תענית על שמת ינאי המלך, ששמחה היא לפני הקב"ה כשהרשעים מסתלקים מן העולם. )מג"ת פי"א(

יארצייט:
תכ"א: רבי מנחם מנדל ב"ר אברהם קרוכמל זצ"ל, אב"ד ניקלשבורג ובעל שו"ת צמח צדק.

תק"ס: רבי משולם זוסיא )זושא( ב"ר אליעזר ליפמן זצ"ל, מאניפולי, בעל מנרת זהב.
תרס"ז: רבי שמחה בונם ב"ר מרדכי מנחם מנדל קליש זצ"ל, האדמו"ר מאוטווצק.

תש"ל: רבי ישראל חיים ב"ר בנימין קפלן זצ"ל, ר"י בית מדרש עליון ארה"ב.
תשנ"ח: רבי מנצור ב"ר יעקב בן שמעון זצ"ל, מרבני ישיבת פורת יוסף, בעל שמן המאור עה"ת.
תשע"א: רבי שלמה דב ב"ר מרדכי שפירא זצ"ל, מקאמינקא-קוריץ, רב קהילת בני אברהם נ.י.

תשע"ד: רבי אפרים ב"ר אברהם ברוך גרינבלט זצ"ל, אב"ד ממפיס-טנסי ובעל שו"ת רבבות אפרים.

ב' בשבט | רבי משולם זוסיא )זושא( ב"ר 
אליעזר ליפמן זצ"ל, מאניפולי, בעל מנרת זהב

הלוח היומי

לתוכו  הכניסו  חיים,  בעל  או  וילד,  כדין,  חדר שנבדק מחמץ 
חמץ, ובדקו ומצאו בבית חמץ זהה לזה שהוכנס לתוכו, אך לא 
ידוע בוודאות כי מדובר באותה הככר – לדעת השולחן ערוך, אנו 
מניחים שזהו אותו החמץ; ואף אם בעל הבית לא ביטל לפני כן 
מדאורייתא,  היא  הבדיקה  חובת  שאז  שברשותו,  החמץ  כל  את 

אינו צריך לשוב ולבדוק את החדר.
חובת  שאז  החמץ,  את  כשביטל  רק  הרמ"א,  לדעת  אולם, 
הבדיקה היא מדרבנן, ניתן להקל על סמך ההנחה הנ"ל; אבל כל 
עוד לא ביטל את החמץ, או לאחר תחילת 'שעה שישית' )– 'זמנית'( 

בערב פסח, שכבר לא ניתן לבטלו – עליו לשוב ולבדוק את החדר.
שניתן  כזו  במידה  קטנה,  היתה  שהוכנס  החמץ  כמוּת  ואם 
להניח כי הילד, או בעל החיים, אכלו את כולו – יש אומרים שאף 
לדעת הרמ"א אין צורך לשוב ולבדוק, ויש שמצדד להחמיר בדבר.
ואם בדק את החדר כדין, ולא מצא את החמץ – לכל הדעות 
אינו צריך עוד לבדוק ולחפש, ואף כשמדובר בכמות גדולה של 
ניתן  שעדיין  בשעה  נוצר  הספק  אם  הרמ"א,  לדעת  אך  חמץ; 

לבטלו, צריך לבטלו.
]שו"ע תלט, ג, ומשנ"ב י; משנ"ב תלח, ב, ושעה"צ ב[

דוּק שהכניסו לתוכו חמץ ומצאו בו  מקום בָּ
חמץ – האם אנו מניחים שזהו החמץ שהוכנס 

או שצריך לבדוק את המקום שנית?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:
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הצטרפו אלינו ללימוד היומי ב'חפץ חיים'
בקטע מהקדמת ה'חפץ חיים' הנלמד היום, מופיעים דברים 
אקטואליים ביותר לימינו, דור הסגולות, כשהכל מחפשים אחר 

ישועות עצות וסגולות בכל מיני עניינים. 
כותב ה'חפץ חיים' – "...האיך יכולות לחול עלינו ברכותיו של 
הקדוש ברוך הוא, שאנו מקווים לזה, כיון שבעוונותינו הרבים אנו 
'ארור  זה ארור מפורש בתורה,  יש על  זה, הלא  מורגלים בחטא 

מכה רעהו בסתר', שהוא קאי על לשון הרע..".
ובביאורים ומוספים מביאים עוד בזה מדבריו בספרו שמירת 
לחפש  אדם  בני  שטבע  בעיני,  הוא  "ופלא  פ"ט(:  )ח"ב  הלשון 
סגולות וברכות מאנשים גדולים להצלחה על פרנסה, ומה יועילו 
להם כל הסגולות והברכות, אם חס ושלום, הוא מורגל בזה החטא 

 – בתורה  מפורש  ארור  זה  על  יש  הרי  ורכילות?  הרע  לשון  של 
'ארור מכה רעהו בסתר', ואמרו חז"ל: 'ארור, בו קללה, בו נידוי', 
וזה לא יצא מפי איש אחד, אלא מפי כל ישראל, והרי הוא מכלה 

בזה כל השפעת הברכה'.
בו  שיש  איסור  על  לעבור  שלא  שנשמר  מי  גיסא,  ולאידך 
ארור, כתב בשמירת הלשון )ח"ב פרשת כי תבא( שלא רק שניצל 
בזה מארור, אלא אף זוכה לברכה מיוחדת, שהרי כל אחד עשר 
הארורין פתחו בתחילה בברוך ואמרו 'ברוך אשר יזהר מחטא זה' 
זוכה  ממנו  שנשמר  מי  שכל  לומר  אמן,  ישראל  כל  ענו  זה  ועל 

לברכה מיוחדת מאת ה'".

"טבע בני אדם לחפש סגולות וברכות מאנשים 
גדולים להצלחה על פרנסה - ומה יועילו להם 

כל הסגולות והברכות, אם חס ושלום, הוא 
מורגל בזה החטא של לשון הרע ורכילות?"

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

יארצייט הרה"ק רבי זוסיא )זושא( ב"ר אליעזר ליפמן מאניפולי
הרה"ק רבי זושא זי"ע עלה פעם אחת לבימה ואמר לחסידיו: "הרי השי"ת אוהב אותנו כל – כך כדכתיב )מלאכי א, ב(: 'אהבתי 

אתכם אמר ה'', ואיך אפשר לעשות דבר נגד רצונו?!" 
 )זהב המנורה – ערך תשובה(

נשתדל לזכור שהשי"ת אוהב אותנו אהבה עצומה, ואם כן היתכן שנעשה דבר נגד רצונו ונגרום לו צער?!


